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Öz  

Beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşam kalitesi ve öğretme motivasyonu arasındaki ilişkinin incelendiği bu araştırmada nicel 
araştırma yöntemlerinden korelasyonel araştırma modeli kullanılmıştır. Çalışmaya 69’u kadın, 184’ü erkek beden eğitimi öğretmeni 
olmak üzere toplamda 253 kişi katılmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak “İş Yaşam Kalitesi Ölçeği” ve “Öğretme 
Motivasyonu Ölçeği” kullanılmıştır. İş yaşam kalitesi ve öğretme motivasyonu arasındaki ilişkinin incelenmesi için pearson korelasyon 
analizi yapılmıştır. Daha sonra beden eğitimi öğretmenlerinin içsel ve dışsal motivasyonlarını yordayan iş yaşam kalitesi boyutlarının 
yordama düzeylerini belirleyebilmek için aşamalı çoklu regresyon analizi yapılmıştır. Aşamalı çoklu regresyon analizi sonuçları 
incelendiğinde içsel motivasyonu yordayan dört değişken (Çalışma koşulları, iş kariyer memnuniyeti, işi kontrol edebilme ve genel iyi 
olma), dışsal motivasyonu ise yordayan iki değişken (Aile yaşamında stres ve iş kariyer memnuniyeti) istatistiksel olarak anlamlı 
bulunmuştur. Bu iki motivasyon türünün yordama düzeyleri değerlendirildiğinde içsel motivasyon faktörlerinin, dışsal motivasyon 
faktörlerine kıyasla beden eğitimi öğretmenlerinin motivasyonları üzerinde daha fazla etkili olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. 

Anahtar Kelimeler: İçsel Motivasyon, Dışsal Motivasyon, Genel İyi Oluş. 

 

Abstract: 

In this study, the relationship between physical education teachers' quality of work life and motivation to teach was examined, and 
correlational research design, among quantitative research methods, was used. A total of 253 physical education teachers, 69 
females and 184 males, participated in the study. "Quality of Work Life Scale" and "Motivation to Teach Scale" were used as data 
collection tools in the study. Pearson correlation analysis was used to analyze the relationship between quality of work life and 
motivation to teach. Then, a stepwise multiple regression analysis was conducted to identify the prediction levels of the quality of 
work-life dimensions predicting intrinsic and extrinsic motivation of physical education teachers. When the results of the stepwise 
multiple regression analysis were analyzed, four variables affecting intrinsic motivation (working conditions, job career satisfaction, 
ability to control work and general well-being) and two variables affecting extrinsic motivation (stress in family life and job career 
satisfaction) were found statistically significant. Considering the effect levels of these two types of motivation are evaluated, it is 
apparent that intrinsic motivation factors are more effective in the motivation of physical education teachers than extrinsic motivation 
factors.  
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Günümüz insanlarının, toplum içerisinde yer edinebilmesi için yapması gereken sorumlulukların yanında görevleri de 
bulunmaktadır. Bu sorumluluk ve görevlerden birisi maddi kazanç elde edeceği işine sahip olmasıdır (Gandini, 2015: 
196). Herhangi bir işe sahip olan insanlar zamanlarının oldukça büyük bir bölümünü iş ortamında geçirmektedir. Çalışma 
hayatı düşünüldüğü zaman en önemli konu alanlarından birisi eğitim ve öğretim olarak karşımıza çıkmaktadır (Kulkarni, 
2013: 142). Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin yürütülmesinden sorumlu olan öğretmen, tarih boyunca dünyanın birçok 
coğrafyasında büyük saygı görmüş ve en değerli meslek gruplarından birisi olarak kabul görmüştür (Özoğlu vd., 2013: 
54). Öğretmenlik mesleği, genellikle zorlu ve stresli bir meslek olarak tanınmaktadır. Herman vd., (2020: 64-65) birçok 
mesleğe göre öğretmenlik mesleğini yapan kişilerin daha yüksek düzeyde stres yaşadıkları sonucuna ulaşmıştır. Farklı 
öğretmenlik branşları ile ilgili motivasyon ve öğretim motivasyonuyla ilgili yapılmış çalışmalar bulunmaktadır (Christian ve 
Sayed, 2023; Husny-Arar ve Massry-Herzllah, 2016; Schukajlow vd., 2017; Uğraş ve Özen, 2019).  

Son araştırmalar beden eğitimi öğretmenlerinin öğretim iş yükünün fazla ve zorlu olduğunu (Mäkelä vd., 2014b: 427) ve 
diğer birçok meslek grubuyla kıyaslandığı zaman bu yükün oldukça önemli olduğunu bildirmiştir (Mäkelä ve Hirvensalo, 
2015: 11). Kul ve diğerleri (2018: 23) beden eğitimi öğretmenlerinin düşük motivasyonunu, yönetimsel destek eksikliği, 
nadiren yapılan sınıf toplantıları, sınırlı ekipman imkânı, beden eğitimini dersini velilerin gereksiz bir vakit kaybı olarak 
görmesi ve beden eğitimi dersini sadece oyun zamanı veya serbest zaman olarak düşünülmesinin etkilediği sonucuna 
ulaşmıştır. Uğraş ve Özen (2019: 497) öğretim motivasyonunu etkileyen içsel motivasyon faktörlerini; almış oldukları 
maaşı hak etmek, faydalı olmak, öğretmek, başarılı olmak, sorumluluk duygusu, vicdan ve sevgi temalarıyla belirtirken, 
öğretim motivasyonunu etkileyen dışsal motivasyon faktörlerini ise; velilerin görüşleri, okul yönetiminin görüş ve 
yaklaşımları, beden eğitimi dersine bakış açısı, öğrencilerin derse ilgi ve yaklaşımları, tesis ve ekipman yeterliliği 
temalarını ortaya koymuştur. Kısaca içsel motivasyon, bireyin kendi içerisindeki ihtiyaçlarına yönelik psikolojisiyle ilgili 
olup bağımsız davranışlar sergileyebilmesidir. Dışsal motivasyon ise, bireyin kontrolü dışında gerçekleşen ve bireye 
çeşitli uyarıcılar (ödül, ceza) sunularak motivasyonunu etkileyen davranışlar olarak tanımlanmaktadır (Han ve Yin, 2016: 
3; Ryan ve Deci, 2000: 60).  

Özellikle kariyerinin başındaki beden eğitimi öğretmenleri enerjilerini öğrencilerinin öğrenmesi için feda ederler. 
Çocuklarla çalışmaktan zevk alarak öğretme motivasyonuna sahip olurlar (Watt vd., 2012: 800). Beden eğitimi 
öğretmenlerinin öğretmiş oldukları konunun ötekileştirilmesi (Cruickshank vd., 2021: 34), diğer meslektaşlar arasından 
ayrıştırılması (Richards, 2015: 389) ve maaşların istenilen miktarda olmaması (Kroupis, 2019: 10) öğretme 
motivasyonunu olumsuz olarak etkileyen faktörler arasında bulunmaktadır. Beden eğitimi öğretmenlerinin çalışmaya 
başladığı ilk yıllarda öğretme motivasyon düzeylerinin yüksek olduğu ancak ilerleyen yıllarda öğretim motivasyonu kaybı 
yaşandığı ve giderek motivasyon düzeylerinin ise azaldığına ulaşılmıştır (Uğraş ve Özen, 2019: 508). Whip ve diğerleri 
(2007: 496) bazı beden eğitimi öğretmenlerinin dersini öğretme konusundaki heyecanlarını kaybettiklerini ve derslerin 
rutinleştiği sonucunu ortaya koymuştur. Bu durum da beden eğitimi öğretmenlerinin öğretme motivasyon düzeylerini 
olumsuz olarak etkilemektedir. Beden eğitimi öğretmenleri, fiziksel aktiviteyi sevdirerek sağlıklı bir yaşamı teşvik etmek, 
kurum tarafından belirlenmiş kurumsal hedefleri gerçekleştirmek, öğrenme-öğretme ortamında aktif olarak rol almak ve 
öğrencilerin motor becerilerini geliştirmek gibi kritik görevleri üstlenmektedir (Haerens vd., 2010: 130; Ladwig vd., 2018: 
125). Beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşamında karşılaşacağı zorluk ve problemler öğretmenin yaşam kalitesi üzerinde 
etkili olmaktadır (Cieslinski ve Szum, 2014: 29). Bu bağlamda iş yaşamının kalitesi öğretmenin performansında belirleyici 
unsurlardan biri olduğunu söylemek mümkündür. Literatür incelendiğinde beden eğitim öğretmenleri tesis ve araç-gereç 
yetersizliği, öğrenci sayısının fazla olması, öğrencilerin derse ilgisiz olması, beden eğitimi derslerinin önemsiz görülmesi, 
maaşların yetersiz olması, okul yönetimi baskısı, kariyerde ilerleme sorunları, hazırlanması gereken plan, evrak, dosya 
ve rapor gibi birçok problemle karşı karşıya kalmaktadır (Alincak vd., 2022: 110; Demirhan vd., 2014: 61; Uğraş vd., 
2017: 14; Uğraş vd., 2019: 248). Bu faktörler iş yaşam kalitesi ortamını oluşturmaktadır. Elverişli çalışma şartları, 
öğretmenlerin etkili ve verimli bir şekilde çalışmalarını sürdürmeyi teşvik ederken, elverişsiz çalışma koşulları, 
öğretmenlerin iş verimliliğini azaltarak çalışmayı zorlaştırır (Di vd., 2023: 14-15). İş yaşam kalitesi bu anlamda öğretmen 
motivasyonunu yordayan önemli dışsal faktörlerden bir tanesi olduğu ifade edilebilir. 

İş yaşam kalitesi terimi, 1972 yılında Amerika’nın New York şehrinde düzenlenen uluslararası bir konferansta ortaya 
çıkmıştır (Davis ve Cherns, 1975). İş yaşam kalitesi yapılan tanımlamalara göre çalışanların organizasyon içerisindeki 
görevlerini yerine getirirken maddi ve manevi ihtiyaçlarını karşılayabilmesi olarak ifade edilmektedir (Swamy vd., 2015: 
281; Zubair vd., 2017: 138). İş yaşam kalitesi kavramı iş ortamındaki insanların robot gibi sürekli üretim odaklı bir araç 
olarak görüldüğü bir sistemden, insanlara insan gibi davranıldığı ve sadece üretim odaklı olmadığı, aynı zamanda 
kendisinin de insan olduğu anlayışına dayanan bir sisteme geçişinin adını ifade eder (Marish Kumar, 2018: 181).  

Öğretmenlerin iş yaşam kalitesini yalnızca çalıştığı okul değil almış oldukları ücret, iş yükü, çalışma saatleri ve meslektaş 
ilişkileri gibi unsurlar etkilemektedir (Akar, 2018: 175; Rai, 2013: 385). Özellikle okul ortamında sağlanan iş yaşam 
kalitesi; mesleki faaliyet, başarı düzeyi, iş doyumu, örgütsel ve duygusal bağlılık, yaratıcılık, iş tatmini ve motivasyon 
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üzerinde etkilere sahip olabilmektedir (Fatmasari vd., 2018: 111; Akar, 2018: 174). Beden eğitimi öğretmenlerinin iş 
yaşam kalitesiyle ilgili yapılan yurt içi çalışmalar incelendiğinde çalışma koşulları (Ak vd., 2022: 25; Karataş, 2021: 493), 
maaş ve ek gelirler (Soytürk ve Öztürk, 2017: 21), amirlerin idare tarzı ve terfi olanakları (Gögercin, 2017: 66), günlük 
çalışma süresi (Lizana ve Vega-Fernadez, 2021: 8) iş yaşamı üzerinde etkili olan faktörler arasında bulunmaktadır. Bu 
durumlar göz önüne alındığında iş yaşam ortamının kalitesi düşük olan beden eğitimi öğretmenin iş yerinde mutsuz, 
stresli ve kendisini tükenmiş hissederek motivasyonunu kaybetmektedir (Lee, 2019: 247; Von Haaren-Mack vd., 2020: 
288). İşine motive olmuş beden eğitimi öğretmeninin, kurum içerisinde daha etkili ve verimli olacağı görülmektedir 
(Moreira vd., 2002: 854). Bu durumlar dikkate alındığında beden eğitimi öğretmeninin iş yaşam kalitesi ve öğretme 
motivasyonu arasındaki ilişki ortaya çıkmaktadır. Baleghizadeh ve Gordani (2012: 41) öğretmenlerin motivasyonu ve iş 
yaşam kalitesi arasındaki ilişkiyi incelendiği araştırmada iş yaşam kalitesinin motivasyonu yordadığı sonucuna 
ulaşılmıştır. Başka bir araştırmada ise Çelik (2015: 100) öğretmenlerin genel motivasyon düzeyi ile iş yaşam kalitesi 
arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğunu bulmuştur. Öğretmenlerin motivasyon düzeyleri arttığında, iş yaşam kalitesi de 
olumlu olarak yordanmaktadır. Ayrıca Sarı ve diğerleri (2018: 403) 134 öğretmenle gerçekleştirmiş olduğu araştırmada 
okul yaşam kalitesi algıları ile motivasyon düzeyleri arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki bulmuştur. İş yaşam kalitesi 
yüksek olan öğretmenlerin öğretme motivasyonu yüksek, iş yaşam kalitesi düşük olan öğretmenlerin ise öğretme 
motivasyonu düşük olduğu söylenebilir (Han ve Yin, 2016: 10). Literatür incelendiğinde öğretmenlerin iş yaşam kalitesi 
ve öğretme motivasyonu ile ilgili (Jofreh vd., 2013: 1386; Sarı vd., 2018: 403) araştırmalara rastlanırken beden eğitimi 
öğretmenlerinin üzerine araştırmaya rastlanmamıştır. Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin motivasyonunu etkileyen 
unsurların belirlenmesi, öğrenci başarılarının arttırılmasına yönelik önemli bilgiler sunabilir. Literatürdeki bu eksiklikten 
yola çıkarak beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşam kalitelerinin öğretme motivasyonları üzerindeki yordayıcılığının 
incelenmesi amaçlanmıştır. 

 

1. Araştırma Yöntemi 

1.1. Araştırma Modeli 

Beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşam kalitelerinin öğretme motivasyonları üzerine yordayıcılığını inceleyen bu 
araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden yordayıcı korelasyonel araştırma modeli kullanılmıştır.  Yordayıcı 
korelasyonel araştırma, değişkenler arasındaki ilişki düzeyini ortaya çıkarmak ve potansiyel neden-sonuç ilişkilerini 
belirlemek için kullanılmaktadır (Fraenkel vd., 2012). Bu yöntemde, veriler elde edildiği anda değişkenler arasında 
gerçekleşen ilişkiyi ortaya çıkartır ve araştırmacılara veri setinde yer alan her bir değişkenin diğer değişkenlerle olan 
ilişkisel durumunu inceleme ve anlama olanağı sunar. Bu şekilde, araştırmacılar nedensellik ilişkilerini değerlendirebilir 
ve neden-sonuç ilişkileri hakkında tahminler yapabilirler. Araştırmanın bağımsız değişkeni olarak iş yaşam kalitesi, 
bağımlı değişkeni ise öğretme motivasyonu olarak belirlenmiştir. 

1.2. Araştırma Grubu 

Araştırmanın evrenini Çanakkale merkez ve ilçelerde görev yapan beden eğitimi öğretmenleri oluşturmuştur. Örneklem 
sayısının belirlenmesi için G Power 3.0.1 programı kullanılmıştır. Α değeri 0.05, orta etki büyüklüğü 0.15, Power (1-β) ise 
0.85 olarak hesaplama yapılmıştır. Critical F=2.0002077, Actual power=0.9506385 sonucuna göre en az 160 öğretmenin 
katılması gerektiği tespit edilmiştir. Araştırmanın yapıldığı tarihlerde kendisine ulaşılan beden eğitimi öğretmenlerine, 
anket formları dağıtılarak, formları gönüllü olarak yanıtlamaları istendi. Araştırmaya kolayda örnekleme yöntemi ile 
belirlenen ve gönüllü olarak katılmayı kabul eden 253 beden eğitimi öğretmeni çalışmanın örneklemini oluşturmaktadır. 
Araştırmaya gönüllü olarak katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 69’u (%27.3) kadın, 184’ü (%72.7) erkek olmak üzere 
toplamda 253 kişi katılmıştır. Ayrıca araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin 235’i (92.9) devlet okullarında 
görev yaparken, 18'i (%7.1) özel okullarda görev yapmaktadır. Araştırmaya katılan beden eğitimi öğretmenlerinin yaş 
ortalaması x̄= 39.3, hizmet yılı ortalaması ise x̄= 22.2 olduğu belirlenmiştir. 

1.3. Veri Toplama Araçları 

Öğretme Motivasyonu Ölçeği: Kauffman ve diğerleri (2011) tarafından geçerlik ve güvenirliği yapılan ölçek, Candan ve 
Gerçel (2015: 88-89) tarafından Türkçeye uyarlaması yapılmıştır. Orijinal ölçek ve Türkçeye uyarlanmış hali 12 
maddeden oluşmaktadır. Ölçek 2 alt boyuttan oluşturulmuştur. İçsel motivasyon boyutu toplam 7 madde ve dışsal 
motivasyon boyutu ise 5 madde şeklinde oluşturulmuştur. Ölçekte ters puanlama gerektiren madde bulunmazken ölçek 
7’li Likert yapıda tasarlanmıştır. Ölçek maddeleri puanlarının toplamından en düşük 12, en yüksek 72 alınabilmektedir.  

İş Yaşam Kalitesi ölçeği: Van Laar ve diğerleri (2007) tarafından geçerlik ve güvenirliği yapılan iş yaşam kalitesi 
ölçeğinin Akar ve Üstüner (2017) tarafından Türkçeye uyarlaması yapılmıştır. Orijinal ölçek ve Türkçeye uyarlanmış hali 
6 boyut ve 23 maddeden (Genel iyi olma hali, İş ve kariyer memnuniyeti, İş yaşamında stres, Aile-iş yaşam dengesi, İşi 
kontrol edebilme ve Çalışma koşulları) oluşmaktadır. Ölçek 5’li Likert yapıda tasarlanmış olup katılımcıların yanıtlarını 
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derecelendirmelerine olanak tanır. Ayrıca ölçeğin 7., 9. ve 19. maddeleri ters puanlanarak hesaplanmaktadır. Ölçek 
maddeleri puanlarının toplamından en düşük 23, en yüksek 115 alınabilmektedir.  

1.4. Verilerin Analizi 

Beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen veriler öncelikle JASP istatistik programına aktarılmıştır. Beden eğitimi 
öğretmenlerinin öğretme motivasyonun iş yaşam kalitesini yordayıp yordamadığını öğrenmek için aşamalı çoklu 
regresyon analizi yapılmıştır. Regresyon analizini gerçekleştirmeden önce, değişkenlerin normal dağılım değerlerini 
karşılayıp karşılamadığını değerlendirmek amacıyla çarpıklık ve basıklık değerleri incelenmiştir. George ve Mallery’e 
(2010) göre çarpıklık ve basıklık değerlerinin +1 ve –1 arasında olmasının, kabul edilebilir sınırlar içerisinde olduğunu 
ifade etmektedir. Araştırmada değişkenlerin çarpıklık değerleri -0,397 ile 0,443 arasında ve basıklık değerlerinin ise -
0.765 ile 0,962 arasında olduğu tespit edilmiştir. Sonuçlar incelendiğinde veri setinin normal dağılımdan geldiği 
söylenebilir. Çoklu doğrusallık probleminin tespit edilebilmesi için Tolerans ve VIF değerleri kontrol edilmiştir. Literatürde 
Tolerans değerinin 0.10’un üzerinde değer alması ve VIF değerinin 10’un altında değere sahip olması çoklu doğrusallık 
sorunu ile karşılaşılmadığına işaret etmektedir (Çokluk vd., 2012: 35). Mevcut araştırmada Tolerans değerlerinin 0.356 
ile 1.000 arasında ve VIF değerlerinin ise 1,000 ile 2,806 arasında değiştiği belirlenmiştir. Bu sonuçlar, çoklu doğrusallık 
probleminin bulunmadığını göstermektedir. Bağımsız değişkenlerin artık değerlerini incelemek için Durbin-Watson testi 
gerçekleştirilmiştir. Durbin Watson sonucunun 1.5 ile 2.5 arasında olması beklenmektedir (Kalaycı 2010: 264). İncelenen 
Durbin Watson istatistiği 1,752 ve 1,872 arsında hesaplanmış ve hataların bağımsız olduğuna karar verilmiştir. Tablo 
1’deki analizler sonucunda elde edilen basıklık, çarpıklık, ortalama ve standart sapma değerlerine yer verilmiştir. 

 

Tablo 1. Öğretme Motivasyonu ve İş Yaşam Kalitesi Ölçeklerine Ait Basıklık, Çarpıklık, Ortalama Ve Standart 

Sapma Değerleri (n=253) 

Ölçekler Boyutlar x ̅ Ss Çarpıklık Basıklık 

Öğretme Motivasyonu 
İçsel Motivasyon 3.835 0.927 -0.139 -0.458 

Dışsal Motivasyon 3.644 0.931 -0.133 0.068 

 
 
İş Yaşam Kalitesi 

İş Kariyer Memnuniyeti 3.079 0.551 0.443 0.962 

Genel İyi Olma 3.078 0.528 -0.332 0.202 

İşi Kontrol Edebilme 3.198 0.905 0.107 -0.765 

Çalışma Koşulları 3.264 0.925 -0.083 -0.712 

İş Yaşamında Stres 2.891 0.880 -0.017 -0.508 

Aile-İş Yaşamı Dengesi 3.389 1.051 -0.397 -0.668 

Tablo 1'de ölçeklere ait basıklık ve çarpıklık değerlerinin yanı sıra puan ortalamaları ve standart sapma değerleri 
verilmiştir. Elde edilen değerlerin, ±1 aralığında olması, George ve Mallery’e (2010) göre kabul edilebilir sınırlar 
içerisindedir. Öğretmenlerin öğretme motivasyonu durumları açısından bulgular incelendiğinde “İçsel motivasyon” 
(x ̅=3.835, Ss=.927) ve “Dışsal motivasyon” (x ̅=3.644, Ss=.931) düzeyleri benzer ortalama değerlere sahiptir. İş yaşam 
kalitesi alt boyutlarına göre, öğrencilerin “İş kariyer memnuniyeti” (x ̅=3.079, Ss=.551), “Genel iyi olma” (X ̅=3.078, 
Ss=.528), “İşi kontrol edebilme” (X̅=3.198, Ss=.905), “Çalışma koşulları” (x ̅=3.264, Ss=.925), “İş yaşamında stres” 
(x ̅=2.891, Ss=.880), “Aile-iş yaşamı dengesi” (x ̅=3.389, Ss=1.051) düzeylerinin de genellikle ortalama seviyelerde olduğu 
gözlemlenmektedir. Tablo 2’de, değişkenler arasındaki korelasyon ilişkileri gösterilmektedir. 

 

4. Bulgular 

Bulgular bölümünde sunulan veriler, araştırma içerisinde kullanılan öğretme motivasyonu ve iş yaşam kalitesi 
ölçeklerinin alt boyutları arasındaki pozitif veya negatif anlamlılık gösteren korelasyonel ilişkileri ve çoklu regresyon 
analizlerinin sonuçlarını içermektedir. 
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Tablo 2. Öğretme Motivasyonu ve İş Yaşam Kalitesi Ölçekleri Alt Boyutları Arasındaki İlişki 

Değişkenler 1 2 3 4 5 6 7 8 

1. İçsel Motivasyon —        

2. Dışsal Motivasyon 0.657*** —       

3. İş Kariyer 
Memnuniyeti 

0.519*** 0.311*** —      

4. Genel İyi Olma 0.427*** 0.273*** 0.339*** —     

5. İşi Kontrol Edebilme 0.511*** 0.346*** 0.277*** 0.504*** —    

6. Çalışma Koşulları 0.542*** 0.342*** 0.488*** 0.521*** 0.747*** —   

7. İş Yaşamında Stres -0.434*** -0.294*** -0.315*** -0.430*** -0.609*** -0.695*** —  

8. Aile Yaşamında Stres 0.472*** 0.372*** 0.288*** 0.466*** 0.758*** 0.810*** -0.658*** — 

Not: * p < .05, ** p < .01, *** p < .001 

Tablo 2’deki verilere göre, tüm değişkenler arasında genel olarak olumlu bir ilişkinin olduğu gözlemlenirken, bazı 
değişkenler arasında negatif bir ilişki olduğu da görülmektedir. Öğretme motivasyonunun her bir boyutu “İş kariyer 
memnuniyeti”, “Genel iyi olma”, “İşi kontrol edebilme”, “Çalışma koşulları”, “Aile-iş yaşamı dengesi” boyutları ile yüksek 
düzeyde pozitif ilişkiliyken, “İş yaşamında stres” boyutu ile yüksek düzeyde negatif ilişki içerisinde olduğu görülmektedir. 
“İçsel motivasyon” puanları ile “Dışsal motivasyon” (r = .657, p < .001), “İş kariyer memnuniyeti” (r = .519, p < .001), 
“Genel iyi olma” (r = .427, p < .001), “İşi kontrol edebilme” (r = .511, p < .001), “Çalışma koşulları” (r = .542, p < .001), 
“Aile yaşamında stres” (r = .472, p < .001), puanları arasında pozitif yönlü bir ilişki görülürken, “İş yaşamında stres” (r = -
.434, p < .001) boyutunda negatif yönlü bir ilişki tespit edilmiştir. Öğretme motivasyonun diğer alt boyutu olan “Dışsal 
motivasyon” puanları ile “İçsel motivasyon” (r = .657, p < .001), “İş kariyer memnuniyeti” (r = .311, p < .001), “Genel iyi 
olma” (r = .273, p < .001), “İşi kontrol edebilme” (r = .346, p < .001), “Çalışma koşulları” (r = .342, p < .001), “Aile 
yaşamında stres” (r = .372, p < .001), puanları arasında pozitif yönlü bir ilişki tespit edilirken, “İş yaşamında stres” (r = -
.294, p < .001) boyutunda tekrardan negatif yönlü bir ilişki tespit edilmiştir. 

Bulgular başlığı altındaki tablo 3. İçsel motivasyonu yordayan değişkenler için aşamalı çoklu regresyon analizi ve tablo 4. 
dışsal motivasyonu yordayan değişkenler için aşamalı çoklu regresyon analizinden elde edilmiş veriler aşağıda detaylı 
olarak açıklanmıştır. 

 

Tablo 3. İçsel Motivasyonu Yordayan Değişkenler için Aşamalı Çoklu Regresyon Analizinin Özeti (n=253) 

Model Değişken R R² Δ R² F B Std. Hata β t 

1 (Sabit) 
Çalışma Koşulları 

 
.542 

 
.294 

 
.291 

 
104.553*** 

2.062 
.543 

.180 

.053 
 

.542 
11.440 
10.225 

2 (Sabit) 
Çalışma Koşulları 
İş Kariyer Memnuniyeti 

 
.616 

 
.379 

 
.374 

 
76.287*** 

.866 

.380 

.561 

.265 

.057 

.096 

 
.379 
.334 

3.262 
6.645 
5.848 

3 (Sabit) 
Çalışma Koşulları 
İş Kariyer Memnuniyeti 
İşi Kontrol Edebilme 

 
.649 

 
.421 

 
.414 

 
60.391*** 

.477 

.129 

.622 

.320 

.273 

.081 

.094 

.075 

 
.128 
.370 
.312 

1.752 
1.590 
6.619 
4.259 

4 (Sabit) 
İş Kariyer Memnuniyeti 
İşi Kontrol Edebilme 

 
.644 

 
.415 

 
.411 

 
88.780*** 

.416 

.687 

.407 

.271 

.085 

.052 

 
.409 
.398 

1.538 
8.125 
7.900 

5 (Sabit) 
İş Kariyer Memnuniyeti 
İşi Kontrol Edebilme 
Genel İyi Olma 

 
.653 

 
.426 

 
.419 

 
61.691*** 

.061 

.642 

.350 

.220 

.314 

.086 

.057 

.100 

 
.382 
.342 
.125 

0.195 
7.421 
6.101 
2.193 

* p < .05, ** p < .01, *** p < .001 

Çoklu regresyon analizi sonucu yordayıcı olarak belirlenen değişkenlerin yordanan değişken üzerindeki değişim miktarını 
açıklama derecesini test eden ANOVA tablosunu incelendiği zaman, açıklanan varyans değerlerinin istatistiksel olarak 
anlamlı olduğu tespit edilmiştir (F1=104.553; F2=76.287; F3=60.391; F4=88.780; F5=61.691, p<.001).  

Tablo 3'te içsel motivasyonunu açıklayan beş model anlamlı bulunmuştur. Model 1'de “Çalışma koşulları” içsel 
motivasyondaki varyansın %29'unu açıklamıştır. Model 2'de “İş kariyer memnuniyeti” %8, Model 3'te “İşi kontrol 
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edebilme” %4 ve Model 5’te “Genel iyi olma” %1 varyansa katkı sağlamıştır. Bu değişkenler tarafından açıklanan toplam 
varyans %42 olarak hesaplanmıştır. “Çalışma koşulları”, içsel motivasyon tahmininde önemli bir gösterge olarak 
bulunmuştur (β=.542, p<.005). Benzer şekilde, “İş kariyer memnuniyeti” (β=.334, p<.005), “İşi kontrol edebilme” (β=.312, 
p<.005), ve “Genel iyi olma” (β=.125, p<.005), içsel motivasyonu pozitif yönde yordamıştır.  

 

Tablo 4. Dışsal Motivasyonu Yordayan Değişkenler için Aşamalı Çoklu Regresyon Analizinin Özeti (n=253) 

Model Değişken R R² Δ R² F B Std. 
Hata 

β t 

1 (Sabit) 
Aile Yaşamında Stres 

 
.372 

 
.139 

 
.135 

 
40.363*** 

2.527 
.330 

.184 

.052 
 

.372 
13.725 
6.353 

2 (Sabit) 
Aile Yaşamında Stres 
İş Kariyer Memnuniyeti 

 
.429 

 
.184 

 
.177 

 
28.189*** 

1.562 
0.273 
0.376 

.315 

.053 

.101 

 
.308 
.223 

4.960 
5.166 
3.733 

* p < .05, ** p < .01, *** p < .001 

Çoklu regresyon analizi sonucu yordayıcı değişkenlerin yordanan değişkendeki değişim miktarını açıklama derecesi test 
eden ANOVA tablosunu incelendiği zaman, açıklanan varyans değerlerinin istatistiksel olarak anlamlı olduğu tespit 
edilmiştir (F1=40.363; F2=28.189, p<.001). 

Tablo 4'te görüldüğü üzere öğretmenlerin dışsal motivasyonunu açıklayan iki model anlamlı bulunmuştur. Model 1'de 
“Aile yaşamında stres” içsel motivasyondaki varyansın %14'ünü açıklamıştır. Model 2'de “İş kariyer memnuniyeti” %4 
olmak üzere varyansa katkı sağlamıştır. Bu değişkenler tarafından açıklanan toplam varyans %18 olarak hesaplanmıştır. 
“Aile yaşamında stres”, dışsal motivasyon tahmininde önemli bir gösterge olarak bulunmuştur (β=.372, p<.005). Benzer 
şekilde, “İş kariyer memnuniyeti” (β=.223, p<.005), dışsal motivasyonu pozitif yönde yordamaktadır. 

 

Sonuç ve Değerlendirme 

Bu araştırmada beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşam kaliteleri ile öğretme motivasyonu arasındaki ilişkinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmanın bulgularına göre, beden eğitimi öğretmenlerinin çalışma koşulları, içsel 
motivasyonları üzerinde belirgin bir yordayıcı olduğu tespit edilmiştir. Yurt içinde ve yurt dışında yapılan araştırmalarda, 
çalışma koşullarının yetersizliğiyle alakalı birçok araştırma mevcuttur (Avcı, 2022: 47; Cruickshank vd., 2021: 29; Temiz 
ve Sivrikaya, 2021: 30; Uğraş vd., 2019: 249). Çalışma koşulları ve öğretmenlerin motivasyonları ile ilişkili çalışmalar da 
bulunmaktadır (Bascia ve Rottmann, 2011: 798; Sugino, 2010: 222). Bu çalışmalara göre, öğretmenlerin karşılaştığı 
çeşitli dışsal yordayıcılar sonucunda oluşan çalışma koşulları, öğretmenlerin içsel motivasyonlarında olumsuzluklara yol 
açmaktadır. Bu nedenle içsel motivasyonu olumlu veya olumsuz yönden yordayan iş yaşam kalitesi ve koşullarının 
önemli bir faktör olduğu ifade edilebilir. Beden eğitimi öğretmenlerinin içsel motivasyonunu yordayan çalışma koşulları 
arasında malzeme ve tesis yetersizliği, dersin işlendiği bahçe çevresinin uygun olmaması, hava koşullarının elverişsiz 
olması, destek eksikliği ve yetersiz iletişim, sürekli programların değişmesi, teknolojik araçlara erişim ve kullanma 
yeterliliği, öğrenci sayısının fazla olması ve spor salonu bulunmaması (Demirhan vd., 2014) gibi faktörler yordamış 
olabilir. Öğretmenlerin içsel motivasyonlarını yordayan ikinci anlamlı faktör ise iş kariyer memnuniyeti olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Öğretmenlerin çalışma koşullarında olduğu gibi iş kariyer memnuniyeti ile içsel motivasyonla ilgili 
araştırmalar mevcuttur. Arslantaş ve diğerleri (2018: 890) tarafından yapılan araştırma, öğretmen maaşlarının yetersiz 
olması motivasyon eksikliğine yol açabileceğini göstermektedir. Ülkemizde gün geçtikte yaygınlaşan ücretli öğretmenlik 
ve yetersiz maaş konusunda araştırmalar da mevcuttur. Yıkılmaz ve Alıncak (2021: 65) ücretli öğretmenlik yapan beden 
eğitimi öğretmenlerinin maaşlarının yetersiz olduğu ve öğretmene gereken değerin verilmediğini belirterek, ücretli beden 
eğitimi öğretmenlerinin moral ve motivasyon eksikliği yaşandığı sonucuna ulaşmıştır. Başka bir araştırmada Altun ve 
Ateş (2008: 689) ise, Henüz öğretmenlik eğitimi alan aday öğretmenlerin atandıktan sonra alacakları aylık maaşı ve ders 
ücretlerini yetersiz bulduğu sonucuna ulaşmıştır. Literatürdeki bu sonuçlar dikkate alındığında, ister kadrolu beden 
eğitimi öğretmeni olsun, ister ücret karşılığı çalışan beden eğitimi öğretmeni olsun, isterse daha üniversite sıralarında 
olup öğretmenlik mesleğinin hayalini kuran aday öğrenciler olsun, öğretmenlerin maaşları ve iş koşulları konusundaki 
kaygılarının, motivasyonlarını olumsuz yordayabileceğini açıkça göstermektedir. Öğretmenlerin motivasyonlarını olumlu 
olarak yordayabilecek başka bir faktör ise okul yöneticilerinin, öğretmenlerin elde etmiş olduğu başarıları takdir etmesi ve 
ödüller vermesi olarak karşımıza çıkmaktadır (Gencer, 2022: 34). Beden eğitimi öğretmenlerinin içsel motivasyonunu 
yordayan iş kariyer memnuniyeti arasında yetersiz maaş ve yan haklar (Yıkılmaz ve Alıncak, 2021: 64), kariyerde 
yükselmenin adil olmaması (Şirin vd., 2010: 63), profesyonel gelişim fırsatları sunulmaması, öğretmenlerin başarılarının 
görmezden gelinmesi, takdir eksikliği (Yılmaz ve Aslan, 2013: 302) ve eğitim düzeyi daha yüksek (yüksek lisans, 
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doktora) olan öğretmenlerin sayısının giderek arttığı halde, bu öğretmenlere yeterli önem ve değer verilmemesi (Ertürk, 
2016: 13) gibi faktörler etkili olmaktadır. Öğretmenlerin içsel motivasyonlarını yordayan üçüncü anlamlı faktör ise işi 
kontrol edebilme olarak karşımıza çıkmaktadır. Literatürde öğretmenlerin okulda alınan kararlara katılması ile 
motivasyonları arasında doğrusal, pozitif ve yüksek düzeyde bir ilişki bulunmaktadır (Özdoğru ve Aydın, 2016: 365). 
Öğretmenler, okulda alınan kararlara daha fazla katıldıkları durumlarda motivasyonları artarken, okulda alınan kararlara 
daha az katılması halinde motivasyonlarını olumsuz yönde değişebilir. Ayıca öğretmenlerin kurum içerisindeki yöneticiler 
ile iş birliği ve iletişim içerisinde olması da motivasyonu arttırmaktadır (Oktan vd., 2023: 34). Özellikle görevine yeni 
başlamış olan beden eğitimi öğretmenleri kıdem yılı daha yüksek tecrübeli öğretmenlere göre ders üzerindeki sınıf 
yönetimi becerilerinin daha düşük olduğu (Durmuş vd., 2023: 209) ortaya koyulmuştur. Ancak bu durum, yeni 
öğretmenlere eğitim verilerek deneyim kazandırılması ile aşılabilir. Bu süreçler sonucunda öğretmenlerin hem sınıf 
yönetimi yetenekleri hem de motivasyonları arttırılabilir. Aksi halde okul içerisinde yöneticilerin beden eğitimi 
öğretmenlerine karşı olumsuz tutum ve davranışlar sergilemesi öğretmenlerin motivasyonunu ve performansını olumsuz 
yönde yordayacaktır (Gökçen ve Karataş, 2023: 16). Öğretmenlerin içsel motivasyonunu yordayan iş kontrol edebilme 
arasında öğretmenlerin iş üzerindeki kontrol düzeyi, okulda alınan kararlarda görüşlerini rahatça ifade edebilmesi, okul 
içerisi ya da dışarısında yapılan değişikliklerde etkili olması, okul idaresiyle iş birliği içerisinde olması gibi faktörler 
yordamış olabilir. Öğretmenlerin içsel motivasyonlarını yordayan dördüncü anlamlı faktör genel iyi olma hali olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Psikolojik anlamda çalışanların mutlu hissetmesi, etrafındaki insanların mutluluğuna katkı 
sağlaması, kendisinin iyi birisi ve iyi bir yaşamı olduğuna ilişkin inancı, geleceğe umutla bakması gibi etkenlerin yüksek 
olması psikolojik iyi oluşun da yüksek olduğunu gösterebilmektedir (Kanbur ve Mazıoğlu, 2021: 1851). Psikolojik iyi 
oluşun temel amacı, bireyin mutluluğunu ve iç huzurunu en üst düzeye çıkarmak, aynı zamanda hayattan keyif alarak, 
kişisel gelişimini teşvik etmek ve bireyin potansiyelini en üst düzeye çıkartabilmek (Rakhman ve Suhana, 2023: 117) 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Carver ve Scheier (2002) güven ve iyimserlik düzeyi yüksek olan bireylerin 
motivasyonlarının da yüksek olacağını belirtilmektedir. Öğretmenlerin kendilerine güvenmeleri ve yüksek düzeyde 
iyimserlikleri, motivasyonlarını olumlu yönde yordayabilir. Öğretmenlerin kendilerine güvenmeleri ve yüksek düzeyde 
iyimserlik birleştiğinde hem kendi gelişimlerine katkı sağlayıp hem de öğrencileri için olumlu bir rol model olabilirler. 
Böylece öğretmenlerin motivasyonları olumlu olarak yordayabilir. Öğretmenlerin genel iyi olma haline kendisini mutlu ve 
huzurlu hissetmesi, hayattan memnun olması, olumlu yaşantılar geçirmesi, kendine güven duyması, işini sevmesi gibi 
faktörler yordamış olabilir. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin içsel motivasyonları kadar dışsal motivasyonları da önemlidir. Araştırmanın bulgularına 
göre, beden eğitimi öğretmenlerinin aile yaşamında stres, dışsal motivasyonları üzerinde belirgin bir yordayıcı olduğu 
tespit edilmiştir. Beden eğitimi öğretmenlerinin dışsal motivasyonunu yordayan aile yaşamında stres arasında iş-kişisel 
hayat dengesi, çalışma saatleri, özel hayata zaman ayırma imkânı, aile ile uyum gibi faktörler yordamış olabilir. Bireylerin 
iş yaşamı ve özel yaşamı birbiriyle iç içe geçmiş halde bulunmaktadır. Çalışanın iş yaşamında yaşamış olduğu olumlu ya 
da olumsuz gelişmeler aile yaşamını da etkilemektedir (Arslan, 2013: 112). Bu iki alan arasında olumlu etkileşim stresi 
azaltarak yüksek performans sağlarken; olumsuz etkileşim, bireyin stres, depresyon ve düşük performans durumlarını 
ortaya çıkmasına neden olacaktır (Polatcı ve Keser, 2017: 417). Ayrıca kötü iş yaşam kalitesi sonucunda beden eğitimi 
öğretmenin iş yerinde mutsuz, stresli, kendisini tükenmiş hissetmektedir (Lee, 2019: 248; Mäkelä vd., 2014a: 240). 
Beden eğitimi öğretmenlerin dışsal motivasyonlarını yordayan ikinci anlamlı faktör ise iş kariyer memnuniyeti olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Beden eğitimi öğretmenlerinin dışsal motivasyonunu yordayan iş kariyer memnuniyeti arasında 
başarılarından dolayı ekstra ücret alması, okulda yemek ve çay gibi ücretsiz hizmetlerin sunulması, yapılan iş sonucunda 
elde edilen maaşın yeterliliği, kariyerde yükselmenin adaletli olması ve motivasyon arttırıcı konuşmalar gibi faktörler etkili 
olmuş olabilir. Bu faktörler, öğretmenlerin ders performansını ve motivasyonunu etkileyebilir.  

Elde edilen bulgular, iş yaşam kalitesinin beden eğitimi öğretmenlerinin motivasyonunu yordadığını göstermektedir. Bu 
iki motivasyon türünün yordama düzeyleri değerlendirildiğinde içsel motivasyon faktörlerinin, dışsal motivasyon 
faktörlerine kıyasla beden eğitimi öğretmenlerinin motivasyonları üzerinde daha fazla yordayıcı olduğunu açıkça ortaya 
koymaktadır. Bu sonuç, Ertürk (2016: 10) tarafından yapılan araştırma ile paralellik göstermektedir. Ancak, Ada ve 
diğerleri (2013: 163) ile Doğan (2020: 32) tarafından yapılan bazı araştırmalar, öğretmenlerin motivasyonlarında dışsal 
faktörlerin daha fazla şekillendirdiği sonuca ulaşmışlardır. Literatür incelendiği zaman hem içsel hem de dışsal faktörlerin 
öğretmenlerin motivasyonlarını yordadığı söylenebilir. Sonuç olarak öğretmenlerin öğretme motivasyonunu arttırmada iş 
yaşam kalitesinin önemli bir rol oynadığına ulaşılmıştır.  

Bu sonuçlar doğrultusunda öğretmenlerin iş yaşam kalitelerinin ve motivasyonlarının arttırılması oldukça önemlidir. 
Öğretmenlerin motivasyonunu yükseltebilmek için müfredat ve ders planlarında farklı spor branşlarına, oyunlara ve 
fiziksel aktivitelere yer verilebilir.  Bunun yanı sıra eğitim materyallerinin imkân dahilinde çeşitli çevrim içi uygulamalar ya 
da platformlar aracılığıyla teknolojiye entegre edilerek kullanılması öğretmenlerin öğretim süreçlerini daha etkili hale 
getirebilir. Okullarda sadece öğrencilerle değil aile ve toplum ile de iş birliği yapılarak başta spor olmak üzere daha 
bilinçli bir sistem ortaya çıkartılabilir. Öğretmenlerin yeni pedagoji ve güncel literatürü takip ederek bilgilerini güncel 
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tutabilmeleri için başta Millî Eğitim Bakanlığı olmak üzere diğer eğitim paydaşlarının destekleriyle birlikte yenilikler takip 
edilerek öğretmenlere aktarılmalıdır. Öğretmenlerin iş-yaşam kalitesini yükseltebilmek için günlük ders saati, tatil ve izin 
günleriyle ilgili çalışmalar yapılması stres, kaygı ve tükenmişlik gibi olumsuz durumları önleyebilir ve öğretmenlerin daha 
konsantre, mutlu ve enerjik bir şekilde işine devam edebilmelerini sağlayabilir. Tüm bu stratejiler, beden eğitimi 
öğretmenlerinin iş yaşam kalitesini ve öğretme motivasyonunu iyileştirmelerine yardımcı olabilir. 

Araştırma örneklem açısından sadece Çanakkale ilindeki devlet ve özel okullarında görev yapan 253 beden eğitimi 
öğretmeniyle sınırlıdır. Bu durum ortaya çıkan sonuçların diğer popülasyonlara ve ortamlara genelliğini sınırlamaktadır. 
Beden eğitimi öğretmenlerinden veri toplamak amacıyla kullanılan iş yaşam kalitesi ve öğretme motivasyonu ölçeklerinin 
ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. Beden eğitimi öğretmenlerinin ölçek maddelerine vermiş oldukları cevap ile sınırlı olup, 
sadece bu öğretmenlerin cevaplarına dayanır. İş yaşam kalitesi ve öğretme motivasyonu arasındaki ilişkinin incelendiği 
araştırmada kesitsel çalışma tasarımı nedeniyle nedensellik hakkında sonuca varılamamaktadır. Millî Eğitim 
Bakanlığında OBESİD (Okul içi Beden Eğitimi Spor ve İzcilik Dairesi Başkanlığı) gibi kurumların tekrardan açılarak 
okullarda kullanılan araç-gereç gibi malzemelerin okul aile birliğinden değil ayrı bir bütçe oluşturularak tesis ve malzeme 
sorunlarının giderilmesi önerilmektedir. Uzman öğretmenlik meleği kariyer kanunu yürürlüğe girmiştir ancak bu 
yönetmelikte öğretmenlerden belirli bir deneyim yılı ve bakanlık tarafından yapılan yazılı sınav sonucuyla değil almış 
oldukları başarılar, yapmış oldukları çalışmalar sonucunda kariyer planlamasının düzenlemesi önerilebilir. Öğretmenlerin 
almış oldukları maaşlarının arttırılması, başarılı olan öğretmenlerin ödüllendirilmesi ve okullarda ücretsiz yemek 
imkânlarının hayata geçirilmesi önerilmektedir. Beden eğitimi öğretmenlerinin iş yaşam kalitesi ve öğretme motivasyonu 
arasındaki ilişkiyi inceleyen bu araştırmada nicel bir yaklaşıma benimsenirken, daha fazla ayrıntılı sonuçlar elde 
edebilmek için araştırmanın nitel boyutuna da odaklanılması önerilebilir. Bu tür düzenlemeler öğretmenlerin iş yaşam 
kalitesini arttırarak daha fazla motive olmasını ve daha yüksek performans sergilemesine yardımcı olabilir. 
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Extended Abstract 

Aim and Scope 

Teachers' quality of work life is affected not only by their school but also by factors such as wages, workload, working 
hours and collegial relations (Akar, 2018: 175; Rai, 2013: 385). Especially the quality of work life provided in the school 
environment can affect professional activity, achievement level, job satisfaction, organizational and emotional 
commitment, creativity and motivation (Fatmasari et al., 2018: 111; Akar, 2018: 174). When local studies on the quality 
of work life of physical education teachers are examined, working conditions (Ak et al., 2022: 25; Karataş, 2021: 493), 
salary and additional income (Soytürk & Öztürk, 2017: 21), management style of supervisors and promotion 
opportunities (Gögercin, 2017: 66), daily working time (Lizana & Vega-Fernadez, 2021: 8) are among the factors 
affecting work life. Considering these situations, it has been concluded that physical education teachers with a low-
quality work-life environment are unhappy, stressed and feel burned out at work and lose motivation (Lee, 2019: 247; 
Von Haaren-Mack et al., 2020: 288). It is seen that a physical education teacher who is motivated to work will be more 
effective and efficient within the organization (Moreira et al., 2002: 854). When considering these situations, the 
relationship between the physical education teacher's quality of work life and motivation to teach comes to light. In a 
study examining the relationship between teachers' motivation and quality of work life, Baleghizadeh and Gordani (2012: 
41) concluded that quality of work life predicts motivation. In another study, Çelik (2015: 100) found a positive 
relationship between teachers' general motivation level and quality of work life. When teachers' motivation levels 
increase, the quality of work life is positively predicted. In addition, Sarı et al. (2018: 403) found a significant positive 
relationship between perceptions of school life quality and motivation levels in a study conducted with 134 teachers. It 
can be said that teachers with a high quality of work life have high motivation to teach, while teachers with low quality of 
work life have low motivation to teach (Han & Yin, 2016: 10). When the literature is reviewed, while there are studies on 
teachers' quality of work life and motivation to teach (Jofreh et al., 2013: 1386; Sarı et al., 2018: 403), there is no 
research on physical education teachers. Based on this gap in the literature, the study aimed to examine the predictive 
power of physical education teachers' quality of work life on their motivation to teach. 

Methods 

In this study, which examines the predictive power of physical education teachers' quality of work life on their motivation 
to teach, correlational research model was used among quantitative research methods. The correlational survey method 
is used by Fraenkel et al. (2012) to reveal the level of relationship between variables and to identify potential cause-
effect relationships. Correlational survey works by examining how the relationship between variables is realized. In this 
method, it reveals the relationship between variables as soon as the data are obtained and gives researchers the 
opportunity to examine and understand the relational status of each variable in the data set with other variables. In this 
way, researchers can evaluate causal relationships and make predictions about cause and effect relationships. The 
independent variable of the study was identified as quality of work life and the dependent variable was identified as 
motivation to teach. The population of the study will consist of 5667 people teaching in private and public schools in 
Çanakkale.  G Power 3.0.1 program was used to determine the sample size. The α value was calculated as 0.05, the 
medium effect size as 0.15, and the Power (1-β) as 0.85. According to Critical F=2.0002077, Actual power=0.9506385, it 
was determined that at least 160 teachers should participate. The questionnaire forms were distributed to the physical 
education teachers who were contacted on the dates of the study and they were asked to answer the forms voluntarily. 
The sample of the study consisted of 253 physical education teachers who voluntarily agreed to participate in the study 
and completed the distributed questionnaire forms completely. Of the physical education teachers who voluntarily 
participated in the study, 69 (27.3%) were female and 184 (72.7%) were male, totaling 253 participants. In addition, 235 
(92.9%) of the physical education teachers participating in the study work in public schools, while 18 (7.1%) work in 
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private schools. It was determined that the average age of the physical education teachers participating in the study was 
x ̄= 39.3 and the average years of service was x ̄= 22.2. 

Findings 

Each dimension of teaching motivation is highly positively correlated with the dimensions of "Job career satisfaction", 
"General well-being", "Being able to control work", "Working conditions", "Family-work life balance", while it is highly 
negatively correlated with the dimension of "Stress in work life". "Intrinsic motivation" scores are highly positively 
correlated with "Extrinsic motivation" (r = .657, p < .001), "Job career satisfaction" (r = .519, p < .001), "General well-
being" (r = .427, p < .001), "Ability to control work" (r = .511, p < .001), "Working conditions" (r = . 542, p < .001), "Stress 
in family life" (r = .472, p < .001), while a negative relationship was found in the dimension of "Stress in work life" (r = -
.434, p < .001). The other sub-dimension of motivation to teach, "Extrinsic motivation" scores were positively correlated 
with "Intrinsic motivation" (r = .657, p < .001), "Job career satisfaction" (r = .311, p < .001), "General well-being" (r = .273, 
p < .001), "Being able to control work" (r = .346, p < . 001), "Working conditions" (r = .342, p < .001), "Stress in family 
life" (r = .372, p < .001), while a positive relationship was found between the scores of "Stress in work life" (r = -.294, p < 
.001). When the ANOVA table, which tests the degree to which the predictor variables explain the amount of change in 
the predicted variable as a result of multiple regression analysis, was examined, it was found that the explained variance 
values were statistically significant (F1=104.553; F2=76.287; F3=60.391; F4=88.780; F5=61.691, p<.001).  When the 
ANOVA table, which tests the degree to which the predictor variables explain the amount of change in the predicted 
variable as a result of multiple regression analysis, was examined, it was found that the explained variance values were 
statistically significant (F1=40.363; F2=28.189, p<.001). 

Conclusion 

In line with these results, it is very important to increase the quality of work life and motivation of teachers. In order to 
increase teachers' motivation, different sports branches, games and physical activities can be included in curricula and 
lesson plans.  In addition, the use of educational materials integrated with technology through various online applications 
or platforms can make teachers' teaching processes more effective. In schools, a more conscious system, especially 
sports, can be created by cooperating not only with students but also with families and society. In order for teachers to 
keep their knowledge up to date by following new pedagogy and current literature, innovations should be followed and 
transferred to teachers with the support of other educational stakeholders, especially the Ministry of National Education. 
In order to improve the work-life quality of teachers, studies on daily class hours, vacation and leave days can prevent 
negative situations such as stress, anxiety and burnout and enable teachers to continue their work in a more 
concentrated, happy and energetic way. All these strategies can help physical education teachers to improve their 
quality of work life and motivation to teach. 

 


